

Protokół Nr XVII/15

z XVII sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Kolbuszowej odbytej w dniu 16 grudnia 2015 r. o godz. 8:00 w sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury w Kolbuszowej przy ul. Obrońców Pokoju 66.

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej P. Krzysztof Wilk. W sesji udział wzięło 18 radnych (nieobecni radni P. Grażyna Maziarz, P. Grzegorz Partyka, P. Stanisław Mazur), sołtysi, przewodniczący zarządów osiedli oraz zaproszeni goście, co potwierdza załączona do protokołu lista obecności.

Porządek obrad sesji radni otrzymali wraz z materiałami do poszczególnych punktów obrad P. Krzysztof Wilk – Przewodniczący Rady Miejskiej w Kolbuszowej zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby wnieść uwagi bądź propozycje do przedstawionego porządku obrad. Nikt z obecnych nie wniósł o zmianę przedstawionego porządku obrad. Przewodniczący Rady Miejskiej P. Krzysztof Wilk poddał pod głosowanie porządek obrad. Udział w głosowaniu wzięło 18 radnych. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. W wyniku głosowania został jednogłośnie przyjęty następujący porządek obrad XVII sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Kolbuszowej:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Informacja o zarządzeniach wydanych przez Burmistrza Kolbuszowej pomiędzy sesjami.
4. Informacja o działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Gminie Miasto Rzeszów zadania w zakresie obsługi osób nietrzeźwych z terenu miasta i gminy Kolbuszowa.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie MiG Kolbuszowa na rok 2015.
8. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli posiadających stopień awansu zawodowego mianowanego i dyplomowanego, posiadających dyplom ukończenia studium nauczycielskiego, pedagogicznego, studium technicznego, studium wychowania przedszkolnego, studium nauczania początkowego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Gminę Kolbuszowa w formie darowizny dla Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolbuszowej budynku byłej synagogi położonej w Kolbuszowej na działce Nr 1310/3 o pow. 0,0688 ha przy ul. Piekarskiej z przeznaczeniem na zorganizowanie oddziału edukacji kulturalnej i regionalnej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmiany treści uchwały Nr XXXI/295/08 Rady Miejskiej z dnia 21.11.2008 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odmowy Miejscowości Domatków.

11. Pojęcie uchwała w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością gruntową nieruchomości położonej w Weryni stanowiącej własność Gminy Kolbuszowa.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste w trybie przetargowym niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Kolbuszowa położonej w Kolbuszowej przy ulicy Brzozowej.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym niezabudowanej nieruchomości gruntowej, własności Gminy Kolbuszowa położonej w Kolbuszowej przy ulicy Astrowej.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością gruntową nieruchomości położonej w Widelce stanowiącej własność Gminy Kolbuszowa.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym niezabudowanej nieruchomości gruntowej, własności Gminy Kolbuszowa położonej w Bukowcu.
16. Odpowiedzi na interpelacje i wolne wnioski.
17. Interpelacje i wolne wnioski.

Ad. 1

Protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Kolbuszowej został wyłożony do wglądu radnych. Uwagi lub zmiany protokołu składać w punkcie interpelacje i wolne wnioski. W przypadku braku uwag i zastrzeżeń protokół należy uznać za przyjęty.

Ad. 2

Wykaz zarządzeń Burmistrza Kolbuszowej został przesłany wraz z materiałami na dzisiejszą sesję. Pytanie w tej kwestii należy składać w punkcie interpelacje i wolne wnioski. Wykazy zarządzeń stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3

Informacja o działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2015 przedstawiła Przewodnicząca Komisji P. Barbara Jabłońska. Informacja stanowi załącznik do protokołu. Burmistrz Kolbuszowej P. Jan Zuba złożył podziękowania P. Barbarze Jabłońskiej i całemu zespołowi Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za dobrą i sumienną pracę. Do podziękowań Burmistrza Kolbuszowej dołączył się Przewodniczący Rady Miejskiej P. Krzysztof Wilk.

Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie przekazania Gminie Miasto Rzeszów zadania w zakresie obsługi osób nietrzeźwych z terenu miasta i gminy Kolbuszowa przedstawiła Sekretarz Gminy Kolbuszowa P. Barbara Bochniarz. Projekt uchwały zakłada przekazanie Gminie Miasto Rzeszów do realizacji w roku 2016 zadania z zakresu zaspakajania zbiorowych obywateli, polegające na przyjmowaniu osób w stanie nietrzeźwości z terenu miasta i gminy Kolbuszowa dowożonych do Izby Wytrzeźwień w Rzeszowie oraz sprawowania opieki nad tymi osobami do czasu ich wytrzeźwienia. Środki finansowe na pokrycie realizacji wymienionego zadania będą pochodziły z budżetu miasta i gminy Kolbuszowa. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za-17, przeciw-0, wstrzymujących się-0, podjęła **Uchwałę Nr XVII/209/15** w powyższej sprawie.

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok przedstawiła Sekretarz Gminy Kolbuszowa P. Barbara Bochniarz. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za-17, przeciw-0, wstrzymujących się-0, podjęła **Uchwałę Nr XVII/210/15** w powyższej sprawie.

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Kolbuszowa na 2015 rok przedstawił Skarbnik Gminy Kolbuszowa P. Stanisław Zuber. Projekt uchwały zakładał zwiększenie dochodu Miasta i Gminy Kolbuszowa na 2015 rok o kwotę 136 901,00 zł, zmniejszyć dochody Miasta i Gminy Kolbuszowa na 2015 rok o kwotę 401 211,00 zł. Zwiększyć wydatki Miasta i Gminy Kolbuszowa na 2015 rok o kwotę 320 992,00 zł, zmniejszyć wydatki Miasta i Gminy Kolbuszowa na 2015 rok o kwotę 585 302,00 zł. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za-18, przeciw-0, wstrzymujących się-0, podjęła **Uchwałę Nr XVII/211/15** w powyższej sprawie.

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie podwyższenia minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli posiadających stopień awansu zawodowego mianowanego i dyplomowanego, posiadających dyplom ukończenia studium nauczycielskiego, pedagogicznego studium technicznego, studium wychowania przedszkolnego, studium nauczania początkowego przedstawił Inspektor ds. Oświaty P. Ireneusz Kogut. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za-18, przeciw-0, wstrzymujących się-0, podjęła **Uchwałę Nr XVII/212/15** w powyższej sprawie.

Ad. 8.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Gminę Kolbuszowa w formie darowizny dla Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolbuszowej budynku byłej synagogi położonej w Kolbuszowej na działce Nr 1310/3 o powierzchni 0,0688 ha przy ul. Piekarskiej z przeznaczeniem na zorganizowanie oddziału edukacji kulturalnej i regionalnej przedstawił Skarbnik Kolbuszowej P. Stanisław Zuber. Radny P. Julian Kłoda zapytał, czy są już przewidziane, jakie będą koszty utrzymania obiektu i czy będzie możliwość prowadzenia w tym obiekcie działalności komercyjnej. Radny P. Waldemar Macheta, zapytał się, jakie plany w najbliższym czasie będzie podejmowała Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kolbuszowej oraz jakie zadania zamierza podjąć Biblioteka w związku z otrzymaniem wspomnianego budynku w darowiźnie. Na zadane pytania odpowiedział Dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej P. Andrzej Jagodziński, że kosztów utrzymania budynku nie da się na tym etapie dokładnie określić, poza opłatami stałymi tj. za media i inne opłaty administracyjne. Odnośnie koszty związane z pracownikami, nie będą miały miejsca, bo część pracowników będzie oddelegowanych do pracy w budynku z Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej. Dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolbuszowej P. Andrzej Jagodziński zaznaczył, że w budynku zamierza zorganizować Muzeum Miasta jak również, żeby w budynku odbywały się cykliczne wystawy. Burmistrz Kolbuszowej P. Jan Zuba uzupełnił wypowiedź Dyrektora Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolbuszowej P. Andrzeja Jagodzińskiego, Gmina Kolbuszowa bierze udział w programie rewitalizacyjnym Gminy. Program ten zakłada, żeby był on pokrywany z różnych źródeł w tym także z środków ministerstwa kultury. Radny P. Marek Opaliński prosi pozostałych radnych o przychylenie się do wniosku Burmistrza Kolbuszowej i przyjęcie przedmiotowej uchwały. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za-17, przeciw-0, wstrzymujących się-0, podjęła **Uchwałę Nr XVII/213/15** w powyższej sprawie.

Ad. 9

Projekt uchwał w sprawie przyjęcia zmiany w treści Nr XXXI/295/08 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 21 listopada 2008 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Domatków zmienionej uchwałą Nr LI/503/10 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 26 marca 2010 r. w sprawie zatwierdzenia zmian w Planie Odnowy Miejscowości Domatków oraz Uchwałą Nr LX/641/14 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 30 października 2014 r. w sprawie przyjęcia zmiany treści uchwały Nr XXXI/295/08 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 21 listopada 2008 r. przedstawił Burmistrz Kolbuszowej P. Jan Zuba. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za-18, przeciw-0, wstrzymujących się-0, podjęła **Uchwałę Nr XVII/214/15** w powyższej sprawie.

Ad. 10

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością gruntową nieruchomości położonej w Weryni stanowiącej własność Gminy Kolbuszowa omówił Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami P. Tadeusz Serafin. Projekt dotyczy wyrażenia zgody na nieodpłatne ustalenia prawa służebności przejazdu i przechodu na rzecz każdorazowych właścicieli działek nr 728/1, 728/2, 728/3, 747, 813/11, 727, 732, 736, 742/1, 742/2 położonej w Weryni szlakiem drożnym o szerokości do około 2,5 m przez działkę nr 813/17 położoną w Weryni, stanowiącej własność Gminy Kolbuszowa, objętą KW TB1K/00029162/5. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za-18, przeciw-0, wstrzymujących się-0, podjęła **Uchwałę Nr XVII/215/15** w powyższej sprawie.

Ad. 11

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste w trybie przetargowym niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Kolbuszowa położonej w Kolbuszowej przy ulicy Brzozowej przedstawił Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami P. Tadeusz Serafin. Projekt dotyczy wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste w trybie przetargowym niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Kolbuszowej przy ulicy Brzozowej, stanowiącej własność Gminy Kolbuszowa, oznaczonej nr ew. działki 73/20 o pow. 0.4611 ha, objętej KW TB1K/00002360/8. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za-17, przeciw-0, wstrzymujących się-0, podjęła **Uchwałę Nr XVII/216/15** w powyższej sprawie.

Ad. 12

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody sprzedaż w trybie przetargowym niezabudowanej nieruchomości gruntowej, własność Gminy Kolbuszowa położonej w Kolbuszowej przy ulicy Astrowej przedstawił Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami P. Tadeusz Serafin. Projekt dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Kolbuszowej przy ulicy Astrowej, stanowiącej własność Gminy Kolbuszowa, oznaczonej nr ew. działki 48/141 o pow. 0.0315 ha, objętej KW TB1K/00002360/8. Radny P. Marek Opaliński zapytał czy nie lepiej było by sprzedaż całą działkę bez jej dzielenia. Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami poinformował radnego, że pozostała część po podzielonej działce nie nadaje się do budownictwa. Radny P. Waldemar Macheta zaznaczył, że taki podział nie powinien mieć miejsca, ponieważ z pozostałej części przedmiotowej działki nie powstaje działka samoistna. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za-11, przeciw-3, wstrzymujących się-3, podjęła **Uchwałę Nr XVII/217/15** w powyższej sprawie.

Ad. 13

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością gruntową nieruchomości położonej w Widelce stanowiącej własność Gminy Kolbuszowa przedstawił Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami P. Tadeusz Serafin. Projekt dotyczy wyrażenia zgody na nieodpłatne ustalenie prawa służebności przejazdu i przechodu na rzecz każdorazowych właścicieli działki nr 1582/2 położonej w Widelce szlakiem drożnym o szerokości do 5,0 m przez działkę nr 1612/1 położonej w Widelce, stanowiącą własność Gminy Kolbuszowa, objętą KW TB1K/00021060/4. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za-18, przeciw-0, wstrzymujących się-0, podjęła **Uchwałę Nr XVII/218/15** w powyższej sprawie.

Ad. 14

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym niezabudowanej nieruchomości gruntowej, własność Gminy Kolbuszowa położonej w Bukowcu przedstawił Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami P. Tadeusz Serafin. Projekt dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Bukowcu, stanowiącej własność Gminy Kolbuszowa oznaczonej nr ew. działki 112/6 o pow. 0.1436 ha i nr ew. działki 112/7 o pow. 0.1132 ha, objętych KW TB1K/00029534/4. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za-18, przeciw-0, wstrzymujących się-0, podjęła **Uchwałę Nr XVII/219/15** w powyższej sprawie.

Ad. 15

Odpowiedzi na interpelacje zostały udzielone.

Ad. 16

Interpelacje i wolne wnioski zgłosili:

- radny P. Stanisław Dworak, pyta czy istnieje możliwość wcześniejszego zapalania lamp o 15 minut. Uzasadnione to jest potrzebami mieszkańców jak również potrzebą zapewnienia im bezpiecznego dotarcia na przystanki autobusowe.
- radny P. Józef Rybicki prośba o możliwość zwołania Komisji Mandatowej przed następnym posiedzeniem Rady Miejskiej w Kolbuszowej w dniu 30 grudnia 2015 roku o godzinie 8:30. Przewodniczący Rady Miejskiej w Kolbuszowej P. Krzysztof Wilk wyraził zgodę. Radny P. Józef Rybicki podziękował za wykonanie prac na Osiedlu Nr 3 w okolicy ulicy Ruczki. Rady jednocześnie prosił o zabezpieczenie chodnika przy ulicy Wojska Polskiego na zimę jak również dla bezpieczeństwa pieszych poruszających się po tym chodniku.

- radny P. Julian Kłoda wniósł o wcześniejsze zapalanie lamp w okresie zimowym. Radny P. Julian Kłoda zapytał się również Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kolbuszowej, dlaczego w artykule zamieszczonym w Super Nowościach wszyscy radni zostali nazwani bumelantami. Przewodniczący Rady Miejskiej w Kolbuszowej zaznaczył, że żadnego z radnych nie nazwał bumelantem, jednocześnie Przewodniczący zapewnił, że zwróci się pismem do redaktora Galka o wyjaśnienie tej kwestii.
- Przewodniczący Osiedla Nr 1 P. Grzegorz Romaniuk złożył życzenia dla Burmistrza Kolbuszowej, Prezydium Rady Miejskiej, wszystkich radnych i pracowników Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej.
- sołtys Świerczowa P. Dariusz Tabisz przekazał w imieniu mieszkańców Świerczowa jak i swoim podziękowania dla Burmistrza Kolbuszowej, Pani Elżbiecie Lis. Radnemu P. Krzysztofowi Kluzie podziękował za bezpłatne użyczenie sprzętu.
- dyrektor Zakładu Usług Komunalnych Andrzej Andryś poprosił sołtysów o odebranie harmonogramu wywozu śmieci na 2016 rok.

Odpowiedzi na powyższe interpelację zostały udzielone na bieżącej sesji przez Burmistrza Kolbuszowej.

Sesję zakończono o godz. 9:40.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził: Dawid Poborca